
ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

№19(1626) 17.04.2025
1515

Секретарь комиссии:
- Антонюк Татьяна Александровна - специалист МКУ «Центр земельных отношений 

и муниципального имущества Арамильского городского округа» (по согласованию).
Члены комиссии:
- Сурина Кристина Сергеевна – директор Муниципального казенного учреждения 

«Центр земельных отношений и муниципального имущества Арамильского городского 
округа» (по согласованию);

- Попова Людмила Михайловна - начальник Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа;

- Горбунова Яна Евгеньевна - начальник Юридического отдела Администрации Ара-
мильского городского округа; 

− Шуваева Марина Юрьевна - начальник Финансового отдела Администрации Ара-
мильского городского округа.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа www.aramilgo.ru.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  Исполняющего 
обязанности Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Ара-
мильского городского округа М.В. Овчинникову.

 Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение
 к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
 от 10.04.2025 №131

Предмет аукциона: право на заключение договора на установку и  эксплуатацию 
рекламной конструкции вида билборд, расположенной на  территории Арамильского 
городского округа по адресу: вдоль автодороги Подъезд к п. Кольцово от 185+540 а/д 
«Урал» подъезд к Екатеринбургу 5 + 560 (справа), сроком на 5 (пять) лет, в отношении 
1 (одного) места размещения рекламной конструкции №82:

 №
п/п

Код
места Адрес Вид рекламной 

конструкции

Количе-
ство 

сторон,
ед.

Площадь 
информа-
ционных 

полей, 
кв. м

Раз-
меры, м 

(ши-
рина, 

высота) 

Срок 
договора, 

лет

1 82
Подъезд к п. Кольцово 
от 185+540 а/д «Урал» 
подъезд к Екатерин-

бургу 5 + 560 (справа)
Билборд 2 36 3х6

5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.04.2025 №132

О проведении торгов, открытых по составу участников, на право заключения 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на 
территории

 Арамильского городского округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.01.2014 №29-ПП «Об утверждении предельных сроков, 
на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций, в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых 
технологий демонстрации рекламы», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ 
«О защите конкуренции», постановлением Главы Арамильского городского округа 
от 17.04.2018 №262 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на 
территории Арамильского городского округа», Постановлением Администрации Ара-
мильского городского округа от 22.06.2017 №231 «Об установлении годовой базовой 
ставки и утверждении корректировочных коэффициентов к ней за плату на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества», 
руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа обеспечить организацию и проведение открытого аукциона на право заключения 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 16 мая 2025 года в 08 
час. 00 мин. в отношении лота, согласно приложению.

2. Разработать и утвердить документацию об открытом аукционе на право заключе-
ния договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. 

3. Установить следующие критерии открытого аукциона на право заключения до-
говора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

 3.1. Начальная (минимальная) цена – 112 500 (сто двенадцать тысяч пятьсот) рублей 
00 копеек;

3.2. Минимальный процент объема социальной рекламы к годовому объему распро-
страняемой рекламораспространителем рекламы 10 % (36 дней).

3.3. Срок договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, располо-
женной на территории Арамильского городского округа - 5 лет.

4. Разместить извещение о проведении открытого аукциона и документацию об от-
крытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции на официальном сайте Российской Федерации для размещения ин-
формации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Арамильского 
городского округа www.aramilgo.ru.

5. Установить конкретные сроки договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции в зависимости от типа и вида рекламной конструкции, применяемых тех-
нологий демонстрации рекламы в границах соответствующих предельных сроков, со-
гласно приложению.

6. Создать комиссию по проведению открытого конкурса на право заключения до-
говора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муни-
ципального имущества Арамильского городского округа, в составе:

- Овчинникова Мария Валерьевна - председатель комиссии, Исполняющий обязан-
ности Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамиль-
ского городского округа (по согласованию);

Секретарь комиссии:
- Антонюк Татьяна Александровна - специалист МКУ «Центр земельных отношений 

и муниципального имущества Арамильского городского округа» (по согласованию).
Члены комиссии:
- Сурина Кристина Сергеевна – директор Муниципального казенного учреждения 

«Центр земельных отношений и муниципального имущества Арамильского городского 
округа» (по согласованию);

- Попова Людмила Михайловна - начальник Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа;

- Горбунова Яна Евгеньевна - начальник Юридического отдела Администрации Ара-
мильского городского округа; 

− - Шуваева Марина Юрьевна - начальник Финансового отдела Администрации 
Арамильского городского округа.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа www.aramilgo.ru.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  Исполняющего 
обязанности Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Ара-
мильского городского округа М.В. Овчинникову.

 Глава Арамильского городского округа
 М.С. Мишарина

 Приложение
 к постановлению Главы 
Арамильского городского округа 
 от 10.04.2025 №132

Предмет аукциона: право на заключение договора на установку и эксплуатацию ре-
кламной конструкции вида билборд, расположенной на территории Арамильского го-
родского округа по адресу: вдоль автодороги г. Арамиль – д. Андреевка 2+450 (слева), 
сроком на 5 (пять) лет, в отношении 1 (одного) места размещения рекламной конструк-
ции №81:

 №
п/п

Код
места Адрес Вид рекламной 

конструкции

Количе-
ство 

сторон,
ед.

Площадь 
информа-
ционных 

полей, 
кв. м

Раз-
меры, м 

(ши-
рина, 

высота) 

Срок 
договора, 

лет

1 81
вдоль автодороги 

г. Арамиль – д. Андре-
евка 2+450 (слева)

Билборд 2 36 3х6
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.04.2025 №283

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 

городского округа от 07.03.2025 №207 «Об утверждении Порядка предоставления 
ветеранам Великой Отечественной войны, участникам всех боевых действий 
Российской Федерации, волонтерам и сопровождающим, проживающим 
и зарегистрированным на территории Арамильского городского округа, 
бесплатного проезда автомобильным (кроме такси) транспортом городского и 
пригородного сообщения на муниципальных маршрутах в период проведения 
мероприятий, связанных с  празднованием 80-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 годов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №4-
ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на  основании статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Пункт 1 приложения к постановлению Администрации Арамильского городского 
округа от 07.03.2025 №207 «Об утверждении Порядка предоставления ветеранам Великой 
Отечественной войны, участникам всех боевых действий Российской Федерации, 
волонтерам и сопровождающим, проживающим и зарегистрированным на территории 
Арамильского городского округа, бесплатного проезда автомобильным(кроме такси) 
транспортом городского и пригородного сообщения на муниципальных маршрутах в 
период проведения мероприятий, связанных с празднованием 80-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов» изложить в следующей редакции:

«1. Порядок предоставления ветеранам Великой Отечественной войны, участникам 
всех боевых действий Российской Федерации, волонтерам и  сопровождающим, 
проживающим и зарегистрированным на территории Арамильского городского 
округа, бесплатного проезда автомобильным (кроме такси) транспортом городского 
и пригородного сообщения на муниципальных маршрутах в период проведения 
мероприятий, связанных с празднованием 80-й годовщины победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее - Порядок) регламентирует прави-
ла предоставления жителям Арамильского городского округа, а также постоянно 
проживающим на  территории Арамильского городского округа иностранным 
гражданам и  лицам без гражданства, относящимся к категориям участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны, указанным в подпункте 1 пункта 1 статьи 
2 и  статье 4 Федерального закона от 12 января 1995 года №5 «О ветеранах» (далее 
- ветераны), и сопровождающим их лицам права бесплатного проезда по территории 
Арамильского городского округа, а также в пригородном сообщении по пути 
следования муниципальных маршрутов, установленного картой маршрута с 01 мая 
по 15 мая 2025 года - в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее - 
бесплатный проезд).».

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа 
от 07.03.2025 №207 «Об утверждении Порядка предоставления ветеранам Великой 
Отечественной войны, участникам всех боевых действий Российской Федерации, 
волонтерам и сопровождающим, проживающим и зарегистрированным на территории 
Арамильского городского округа, бесплатного проезда автомобильным (кроме такси) 
транспортом городского и пригородного сообщения на муниципальных маршрутах в 
период проведения мероприятий, связанных с празднованием 80-й годовщины Побе-
ды в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов» дополнить пунктом 7. «Форма 
проездного билета» (прилагается).

Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение к
 постановлению Администрации

 Арамильского городского округа
 от 11.04.2025 №283

 Приложение к 
 постановлению Администрации
 Арамильского городского округа

 от 07.03.2025 №207

7. Форма проездного билета 

Арамильский городской округ 
Проездной билет на период 
с 01 мая по 15 мая 2025 года
 ФИО___________________
________________________

________________________ + 
один сопровождающий (дей-
ствителен при предъявлении  

подтверждающего документа)

Арамильский городской округ 
Проездной билет на период 
с 01 мая по 15 мая 2025 года
 ФИО___________________
________________________

________________________ Волонтер
 (действителен при предъявлении  подтверждающего документа)

Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Р Е Ш Е Н И Е
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10 апреля 2025 года №53/4 

О внесении изменений в Положение «Об общественной палате Арамильского город-
ского округа», утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от 30 
августа 2018 года №41/3

В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 23 июня 2016 №183-
ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов 
Российской Федерации», статьей 101 Закона Свердловской области от 10 марта 1999 
года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», со статьями 20.1. и 23 Устава 
Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об общественной палате Арамильского городского округа», 
утвержденное решением Думы Арамильского городского округа от 30.08.2018 №41/3 
(далее – Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 11 Положения дополнить подпунктом 9:
«9) обнаружение лица, имеющего гражданство другого государства (других госу-

дарств), вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное 
проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государ-
ства.».

1.2. Приложение №2 к Положению «Об Общественной палате Арамильского город-
ского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы 
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к Решению
Думы Арамильского городского округа

от 10 апреля 2025 года №53/4

«Приложение №2
к Положению «Об Общественной палате 

Арамильского городского округа»

Информация о кандидате в члены
Общественной палаты Арамильского городского округа

 Фамилия _____________________________________________________________
_________________________________________________________________________

 Имя _________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

 Отчество (при наличии) ________________________________________________
_________________________________________________________________________

 Дата рождения ________________________________________________________
_________________________________________________________________________

 Место рождения _______________________________________________________
_________________________________________________________________________
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт 

гражданина Российской Федерации)
Наличие гражданства другого государства (других государств), вида на жительство 

или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина 
Российской Федерации на территории иностранного государства _________________
_________________________________________________________________________

 (если имеется, то указать страну)
 Адрес места жительства _________________________________________________

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

 Профессиональное образование __________________________________________
_________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

 (сведения о профессиональном образовании)
 ______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

 (при наличии), наименование учебного заведения, год окончания, специальность)
 Основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий
 ______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ (ос-
новное место работы или службы, занимаемая должность)

 _______________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

 (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий
 ______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
 Трудовой стаж, стаж работы в отрасли, стаж работы в организа-

ции________________________
 Ученая степень, ученое звание ___________________________________________

_________________________________________________________________________
 Партийная принадлежность _____________________________________________

_________________________________________________________________________
 Какими наградами награжден(а) __________________________________________

_________________________________________________________________________
 Сведения о трудовой и общественной, политической деятельности с
 указанием конкретных заслуг (заслуги в экономической, научно-технической,
 социальной, культурной и (или) иных сферах жизни общества
_______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

 Сведения о судимости ___________________________________________________
__________________________________________________________________________

(сведения о судимости кандидата в случае, если у кандидата имелась или имеется 
судимость; если судимость снята или погашена, также сведения о дате снятия или по-
гашения судимости)

 Контактная информация для связи с кандидатом: ___________________________
__________________________________________________________________________

 адрес для направления почты (писем, извещений): ___________________________
__________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
_________________________________________________________________________,

Контактный телефон (удобный для связи) ___________________________________
__________________________________________________________________________

 электронная почта: ______________________________________________________
_________________________________________________________________________

__________________ ___________________________________________________
_________________________________________________________________________ 
дата (фамилия, имя, отчество, подпись кандидата)

Дума Арамильского городского округа
ИНФОРМИРУЕТ:

В целях формирования состава Общественной палаты Арамильского городского 
округа объявляется выдвижение кандидатов в члены Общественной палаты некоммер-
ческими организациями по решению их коллегиальных органов, в соответствии с уста-
вами этих организаций, а при отсутствии коллегиальных органов - по решению иных 
органов, обладающих в силу закона или в соответствии с уставами этих организаций 
правом выступать от имени этих организаций, до 12 мая 2025 года (включительно).

В соответствии с Положением «Об Общественной палате Арамильского городского 
округа», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 30 августа 
2018 года №41/3 (в редакции от 25.12.2025), выдвижение кандидатов в члены Обще-
ственной палаты Арамильского городского округа осуществляется следующим обра-
зом:

необходимо представить ходатайство вышеуказанных некоммерческих организаций 
и к ходатайству приложить следующие документы:

1) решение некоммерческой организации о выдвижении кандидата в члены Обще-
ственной палаты (выписка из протокола);

2) копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организа-
ции, заверенная ее руководителем (при наличии);

3) копии учредительных документов некоммерческой организации, заверенные ее 
руководителем;

4) информация о деятельности некоммерческой организации за последние 2 года 
(Приложение №1 к Положению);

5) информация о кандидате в члены Общественной палаты (Приложение №2 к По-
ложению);

6) копия документа, удостоверяющего личность кандидата в члены Общественной 
палаты;

7) справка о наличии (отсутствии) непогашенной или неснятой судимости у канди-
дата в члены Общественной палаты, выданная в порядке, установленном федеральным 
законодательством;

8) заявление гражданина о согласии на выдвижение его кандидатом в члены Обще-
ственной палаты (Приложение №3 к Положению);

9) согласие кандидата на обработку его персональных данных в письменной форме 
(Приложение №4 к Положению).

Ходатайства о выдвижении кандидатов в состав Общественной палаты Арамильско-

ОфициальноОфициально


